
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AYAL-2024000121 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Espectaculo Tom Jones

Contrato privado de servicios de producción, organización y realización de espectáculo público consistente enDescripción 
un concierto a cargo del artista Tom Jones, el día 4 de agosto de 2024, en el recinto de conciertos del Ferial de la ciudad de
Almería.
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 04/08/2024 al 05/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 100.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

pRODUCCIONES Y EXHIBICIONES ARTISTICAS, SL.
NIF B19645977
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Moral, 7
(18199) Cájar Granada

Contacto

Teléfono +34 676734399
Correo Electrónico celia@proexa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000 EUR.

Motivación

Motivación Negociado sin publicidad
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 03/08/2024 al 04/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 02/08/2024 a las 19:01

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04071) Almería España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 22:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04071) Almería España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 22:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Acreditada la representación para la contratación con el artista.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIR5uxTZWbbL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013921017 |  2024-000848734 | Sat, 03 Aug 2024 09:46:15:978 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145633315655890643703561876773462270638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIR5uxTZWbbL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

